
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DEL

CONSIGLIO COMUNALE
C.D.C. 43 032

----------------------------------------------------------------------
DELIBERAZIONE  NUMERO  30 DEL  27-07-21

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO RETE SCOLASTICA PER L'ANNO SCOLASTICO

2022/2023, AI SENSI DEL D.LGS. 31 MARZO 1998, N. 112.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventuno il giorno  ventisette del mese di luglio,

alle ore 21:30, nella sala delle adunanze si é riunito il Consiglio
Comunale, convocato con avvisi spediti nei modi e termini di legge,
sessione Ordinaria in Prima convocazione.
Alla trattazione dell'argomento in oggetto, in seduta Pubblica
risultano presenti e assenti i consiglieri:

======================================================================

POMPEI MATTEO P MARZIALETTI VALERIA P
GHEZZI VALERIANO P FURIANI MICHELE P
CARASSAI VALENTINA P ANSELMI MASSIMILIANO A
ABBATI PIER-NICOLA P ANSELMI GABRIELE A
ANSELMI GIOVANNI P ANSELMI RAFFAELE A
MECOZZI GIANNA P

======================================================================

Assegnati n.[11] In carica n.[11] Assenti n.[   3] Presenti n.[   8]
Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO
COMUNALE
Sig. ERCOLI PASQUALE
Assume la presidenza il Sig. POMPEI MATTEO
SINDACO
Constatata la legalità della seduta, il Presidente dichiara aperta la
stessa ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull'oggetto
sopra indicato, previa nomina degli scrutatori nelle persone dei
signori :

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 30 del 27-07-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



Il Sindaco – Dott. Matteo Pompei – riferisce al Consiglio Comunale i contenuti del
provvedimento riguardante la formulazione delle proposte di programmazione della rete
scolastica provinciale per l’anno scolastico 2022/2023 richiesta della Provincia di
Macerata. A tal fine, il Sindaco propone la conferma dei plessi scolastici esistenti nel
Comune di Monte San Martino e l’aggregazione di essi all’ISC Sarnano.

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la comunicazione della Provincia di Macerata in data 11 giugno 2021,
pervenuta al protocollo n. 2593 del 11 giugno 2021, avente ad oggetto: “Avviso per la
formulazione delle proposte per la programmazione della Rete Scolastica provinciale per
l’anno scolastico 2022/2023, ai sensi del d.lgs. 31.03.1998, n. 112.”, con la quale si
invitano i Sindaci dei Comuni della Provincia ad adottare i Piani di dimensionamento
comunale della rete per l’Anno Scolastico 2022/2023, in attuazione delle Linee guida
regionali e provinciali emanate in materia;

CONSIDERATO che con la richiamata comunicazione, si chiede ai comuni la
formulazione delle proposte di dimensionamento della rete scolastica con deliberazione
consiliare da trasmettere alla provincia stessa non oltre il 31 luglio 2021;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 14 ottobre 2019,
con la quale è stato approvato il Piano comunale di dimensionamento della Rete per l’A/S
2020/2021, a norma dell’articolo 138 del d.lgs. 31.03.1998, n. 112, confermando la Scuola
di Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado di Monte San Martino, collocata in un
unico Edificio che dispone di ampi spazi, è in regola con le norme di sicurezza, e
l’aggregazione delle scuole stesse all’Istituto Scolastico Comprensivo di Sarnano;

RILEVATO, che:
a)  il Comune di Monte San Martino provvede con propri mezzi e personale
all’organizzazione dei servizi di trasporto e mensa scolastica;
b)  l’edificio che ospita le scuole è adeguato alle norme di sicurezza ed ha ampi spazi
interni ed esterni;
c)  il mantenimento delle Scuole a Monte San Martino, nonostante la presenza delle
pluriclassi, evita il disagio dei trasferimenti degli studenti in altri Comuni, difficoltosi per
la difficili transitabilità delle strade montane specie nei mesi invernali;
d) il mantenimento dei plessi a Monte San Martino riveste carattere essenziale e
preminente, considerati anche gli ingenti investimenti che l’Amministrazione Comunale
ha sostenuto per finanziare la ristrutturazione dell’Edificio scolastico, adeguandolo alle
norme sismiche;
e) il Comune di Monte San Martino fa parte dell’elenco dei Comuni colpiti dagli eventi
sismici del 2016;

VISTA pertanto la necessità di confermare il Piano dimensionamento della Rete
anche per l’A.S. 2022/2023, nei termini sopra riportati;

VISTO l’articolo 42 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sulle competenze
deliberative del Consiglio Comunale;

VISTO l’articolo 138 del decreto legislativo 31.03.1998, n. 112;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 30 del 27-07-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il parere favorevole sulla regolarità tecnica della proposta di deliberazione,
reso dal Responsabile del servizio proponente, a norma dell’articolo 49, comma 1 e del
successivo articolo 147 bis, comma 1, del d.lgs. 267/2000;

 CON 8 voti favorevoli, su 8 Consiglieri presenti e votanti, legalmente espressi;

DELIBERA

1. DI RICHIAMARE E APPROVARE la premessa alla narrativa, che si dichiara parte
integrante e sostanziale del presente dispositivo, a norma dell’articolo 3 della legge 7
agosto 1990, n. 241.

2. DI APPROVARE il piano di dimensionamento comunale della Rete per l’A/S
2022/2023, a norma dell’articolo 138 del d.lgs. 31.03.1998, n. 112, il quale prevede:
il mantenimento della Scuola d’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado nela)
Comune di Monte San Martino;
la conferma dell’aggregazione delle Scuole all’Istituto Comprensivo Scolastico dib)
Sarnano.

3. DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione alla Provincia di Macerata e,
per dovuta conoscenza, all’I.S.C. di Sarnano.

4. DI DICHIARARE, con stessa votazione la presente deliberazione immediatamente
esecutiva, a norma dell’articolo 134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267,
rinveniente nella necessità di trasmettere il presente atto deliberativo alla Provincia di
Macerata, nel termine del 31 luglio 2021.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 30 del 27-07-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



E' fatta salva la lettura e la definitiva approvazione del presente
verbale nella prossima seduta.-

IL PRESIDENTE                       IL SEGRETARIO
F.to POMPEI MATTEO                  F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

Prot. N. 3254                       li, 28-07-21

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

È copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, li 28-07-21

Il Segretario
ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

La suestesa deliberazione è divenuta esecutiva il 27/07/2021

[]   in  seguito alla pubblicazione all'Albo Pretorio di questo comune
dal 28-07-21      al                  senza reclami;

[x] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art.134, comma 4, del D.L.vo 18/08/2000, n.267.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 30 del 27-07-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO


